Глава города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», постановлением городской Думы города

Дзержинска от 29 июня 2010 года № 587 «Об утверждении Положения

о порядке организации и проведения публичных слушаний»,

статьей 28 Устава городского округа город Дзержинск Нижегородской

области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения

городской Думы «О внесении изменений в Устав городского округа город

Дзержинск» (приложение № 1).

2. Провести публичные слушания, указанные в пункте 1 настоящего

постановления, 31 марта 2022 года в 17 часов 00 минут по адресу:

г. Дзержинск, ул. Урицкого, 10.

 3. Назначить уполномоченным лицом, председательствующим

на публичных слушаниях, начальника сектора по работе с общественностью

департамента управления делами администрации города Ю.Э. Курышеву.

 4. Департаменту управления делами администрации города обеспечить

организацию проведения публичных слушаний  по вопросу, указанному

в пункте 1 настоящего постановления.

5. Департаменту управления делами администрации города обеспечить

ознакомление граждан с проектом решения, указанным в пункте 1

настоящего постановления, и иными материалами,  со дня его опубликования

до 31 марта 2022 года включительно по адресу: г. Дзержинск,

пл. Дзержинского, д.1, кабинет № 25.

6. Утвердить План мероприятий по организации и проведению

публичных слушаний по обсуждению проекта решения городской Думы

2

«О внесении изменений в Устав городского округа город Дзержинск»

(приложение № 2).

 7. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации администрации города не позднее

30 дней до дня проведения публичных  слушаний опубликовать в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте администрации:

  1) проект решения городской Думы «О внесении изменений в Устав

городского округа город Дзержинск»;

 2) информационное сообщение о публичных слушаниях.

8. Установить, что:

1) предложения по проекту решения городской Думы «О внесении

изменений в Устав городского округа город Дзержинск» направляются

в городскую Думу до 17 часов  00 минут 30 марта 2022 года;

2) предложения по проекту решения городской Думы «О внесении

изменений в Устав городского округа город Дзержинск» направляются

по адресу: г. Дзержинск, ул. Кирова, д. 1, кабинет № 25 либо посредством

официального сайта городской Думы в сети Интернет www.dumadzr.ru

(вкладка «Интернет – приемная»);

3) регистрация участников публичных слушаний и выступающих

начинается за один час до начала публичных слушаний на основании

документа, удостоверяющего личность гражданина.

 9. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

 10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков

http://www.dumadzr.ru/